

Kommunstyrelsen åtgärder för dess måluppfyllelse av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2023 per fokusområde

Miljö- och klimatprogrammet har en genomförandetid till 2030 vilket för med sig att val av åtgärder sker successivt över tid och att åtgärder kopplade till alla sex fokusområden inte väljs för nämnderna årligen.

Av detta dokument framgår de åtgärder kommunstyrelsen har beslutat om för år 2023, som ska bidra till att uppnå miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag. Dessa åtgärder är förenade med en kostnad för kommunstyrelsen eller har en större inverkan på dess arbete under 2023.

De åtgärder som har valts utgår från miljö- och klimatprogrammets verksamhetsstöd och från tillkommande förslag till åtgärder från kommunledningskontoret. Rapportering görs i nuläget via rapportmall i excelmatris vilket framöver ersätts med ett systemstöd.

Respektive vald åtgärd är kostnadsatt och om inte annat anges ska kostnaderna hanteras inom befintlig ram (ordinarie verksamhet).

Miljö- och klimatprogram 2030	
Övergripande mål	Fokusområden
<i>Danderyds kommun ska ha en god och hälsosam miljö samt arbeta för en långsiktig hållbar utveckling.</i>	Begränsad klimatpåverkan Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa utsläppen av växthusgaser och luftföroreningar.
	Frisk luft Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och kulturvärden inte skadas. Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa luftföroreningar.
	Friskt vatten Sjöar och vattendrag ska vara ekologiskt hållbara och deras variationsrika livsmiljöer ska främjas. Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa utsläppen av näringsämnen och föroreningar till sjöar, vattendrag och hav.
	Biologisk mångfald Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att gynna och förstärka den biologiska mångfalden. Danderyds kommun ska verka för att vid samhällsbyggande och förvaltning bygga in biologisk mångfald för att främja ett rikt växt och djurliv.
	God bebyggd miljö Danderyds kommuns bebyggda miljö ska vara god och hälsosam. Natur- och kulturvärden ska tas till vara och utvecklas. Danderyds kommun ska planera och bygga miljöanpassat samt verka för en giftfri miljö och minskat buller.
	Giftfri miljö Miljön i Danderyds kommun ska vara fri från ämnen som kan hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. Danderyds kommun ska arbeta aktivt med utfasning av farliga ämnen och kemikalier och underlätta för de som bor och verkar i kommunen att få en giftfri miljö.

1. Begränsad klimatpåverkan

Mål	Uppdrag	Kommunstyrelsens åtgärd	Uppskattad kostnad
1.1. Kommunen ska arbeta för att de som bor och verkar i Danderyd minskar växthusgasutsläppen	1.1.3. Utsläppen från inrikes transporter, förutom inrikesflyg, ska minska med minst 70 procent senast år 2030 jämfört med 2010	Åtgärder för miljömässigt mer hållbara rutiner, resande och olika informationsinsatser. Exempelvis utökad digital tillgänglighet för bygglovsansökningar etc. Kommunikationsinsatser och tips för att spara energi och minska klimatpåverkan riktat till verksamheter och de som bor och verkar i kommunen.	50 000 kronor per år
1.2. Danderyds kommun som organisation är fossilbränsleoberoende år 2025	1.2.3. Kommunanställda ska uppmanas att välja miljövänliga transportmedel inom tjänsten och vid arbetspendling	Fortsatt verka för möjlighet till resfria möten. Utökad antal bilpoolsbilar och utbyte av elbilar med längre räckvidd. Reviderade reseanvisningar med prioritet för gång, cykel, kollektivtrafikval.	100 000 kronor per år

5. God bebyggd miljö

Mål	Uppdrag	Kommunstyrelsens åtgärd	Uppskattad kostnad
5.1. Påverkan från trafikbuller ska minska	5.1.1. Andelen boende som är bullerstörda av väg- och spårtrafik ska minska	Samordna dialog av kommunstyrelsen rörande olika trafikslags trafikbuller oavsett åtgärder och tillsyn i övrigt som genomförs av övriga nämnder. Samordnade möten med region, TRF, TRV och kommun.	Inom budgetramen utan särskilt angiven kostnad

6. Gifrfri miljö

Mål	Uppdrag	Kommunstyrelsens åtgärd	Uppskattad kostnad
6.4. Användningen av hälso- och miljöfarliga kemiska produkter ska minska	6.4.2 Vid upphandling av varor, tjänster och entreprenader ska miljökrav ställas i enlighet med upphandlingsmyndighetens avancerade nivå där det är möjlig	Stickprovskontroller för uppföljning av leverantörers miljöarbete	Inom budgetramen utan särskilt angiven kostnad
	6.4.3. Miljöutbildning för nyanställda ges	1. En miljöutbildning kring hållbarhet inom Agenda 2030 tas fram (motsvarande den som genomförs i datasäkerhet och GDPR).	100 000 kronor per åtgärd



Datum

2022-11-29

		2. Nyanställda och därefter alla medarbetare genomför webbutbildningen och samtliga förtroendevalda bjuds in till utbildningen.	
		Sopsorteringen ska förbättras i alla lokaler där kommunen bedriver verksamhet	10 000 kronor